
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1921 de fecha  23/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6849
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $553.729 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6849.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $553.729 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 284/E
LAS CONDES, 16/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 945/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03270D0000LC913001202302300000284

N° de Nómina 6849 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  BRIONES SPENCER CARMEN GLADYS 6.105 
2  ROJAS CAROCCA SYXDIANE HELENA 4.200 
3  ROJAS CAROCCA SYXDIANE HELENA 12.130 
4  BULNES ROSALES SERGIO 31.812 
5  PEREZ TESTA NORA 26.065 
6  FARIAS BARRAZA ANA LUCIA 23.700 
7  FERNANDEZ GUTIERREZ RAQUEL IVONNE 21.250 
8  BUSTOS CONTRERAS LUISA 22.570 
9  DURNEY RIQUELME BELGICA 8.460 

10  ISAAC DENKBERG DORIS MATILDE 1.090 
11  HREPICH BARRIOS SANTIAGO JOSE MIGUEL 18.110 
12  PEDERSEN WINKLER ELVINA MIRIAM 3.163 
13  VERGARA URZUA MARIA GLORIA DE LAS 14.670 
14  PINTO MENESES JUAN CARLOS 8.148 
15  ALVARADO VALDIVIA GUADALUPE ESTER 4.230 
16  MOLINEIRO ALVARADO NANCY IRENE 1.134 
17  GARCIA GOMEZ LIDIA EMA 170 
18  EVANS LARA CARMEN GLORIA 13.850 
19  GOMEZ ABDALA JUANA ESTER 11.020 
20  BARRIOS GONZALEZ PASCUALA ROSA 38.600 
21  MOYA ARROYO GLORIA ISABEL 18.290 
22  VENEGAS CIMMA DAISY 58.570 
23  ZARATE ZUVIC YUBIZA GLORIA 15.430 
24  TORRES MARIANO FRESIA GUACOLDA 10.960 
25  NOGUERA SCHMIDT MARGARITA MACARENA 6.410 
26  LABRA MARTINEZ AURORA DE LAS NIEVES 14.020 
27  DIAZ DIAZ MARIA ELENA 4.230 
28  BORGHERESI LAKE ALEJANDRA 8.070 
29  QUEVEDO MARTINEZ RIGOBERTO HERNAN 4.550 
30  FRIGERIO DE LA FUENTE CECILIA BEATRIZ 4.230 
31  RIEUTORD SANTIAGOS NELSON ENRIQUE 34.630 
32  LEDEZMA TORRES TAMARA DEL PILAR 4.230 
33  ESPANA SANCHEZ INGRID ODET 10.310 
34  GOMEZ PEREZ CARMEN GLORIA 13.000 
35  MARIN GONZALEZ MARIA CAROLINA 4.720 
36  ABARZUA IRIARTE JESSICA ALEJANDRA 8.460 
37  PERALTA PERALTA MARIA CRISTINA 16.390 
38  MARIA LUZ HENRIQUEZ NUNEZ 4.230 
39  GODOY PEZOA MARCELA ANDREA 16.390 
40  GONZALEZ TAPIA SARA LUISA 1.171 
41  VERGARA RENCORET MARIA DE LOS ANGELES 2.550 
42  MASSA DE BREA ELENA CRISTINA 2.299 
43  CACERES PORTALES DANIELA ALEJANDRA 4.170 
44  TAPIA CORVALAN KARLA BELEN 1.700 
45  LEYTON CISTERNA LAURA ANTONIA 2.110 
46  ZENTENO TOBAR MIKAELLA FERNANDA 1.090 
47  LIMIDORO IBARRA JOSE MARTIN 3.472 
48  SALTOS RUIZ UVERSIA NARCISA 1.090 
49  LLANCAMIL CORTES VICENTE XAVIER 6.480 

TOTAL 553.729


		2023-02-23T11:32:14-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:32:14-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




